



Sukcesy Koła Teatralnego Mszmasz Z Brzeskiej „Trójki”



Szkolne Koło Teatralne MISZMASZ działające przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Brzesku mimo pandemii, lockdownów i nauczania zdalnego nie zaprzestało w minionym roku szkolnym całkowicie swej działalności. Od kwietnia trwały wyężone prace nad przygotowaniem spektakli, które miały reprezentować szkołę w tegorocznych festiwalach i konkursach teatralnych. Efektem pracy młodych aktorów były dwa przedstawienia: *Buka* i *Morze tak głębokie*. Ze względu na sytuację epidemiologiczną i reżim sanitarny MISZMASZ nie mógł wystąpić na scenie przed widownią. Inscenizacje, dzięki wsparciu Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku, zostały nagrane w Regionalnym Centrum Kulturalno - Bibliotecznym w Brzesku.

Spektakl *Buka* w formie nagrania został przekazany komisji konkursowej 36. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży BAJDUREK organizowanego przez Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu. Jury w składzie:

Janusz Michalik - aktor, specjalista ds. animacji kultury i teatru MCK SOKÓŁ – przewodniczący

Anna Lenczewska - aktorka

Jacek Milczanowski - aktor, reżyser, autor, scenograf

Po obejrzeniu 27 nadesłanych nagrań z całej Małopolski zakwalifikowało do finału 15 widowisk teatralnych, w tym *Bukę*. 16 czerwca zespół MISZMASZ wziął udział w finale BAJDURKA w Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu, gdzie mógł „na żywo” zaprezentować swoje teatralne umiejętności. Po obejrzeniu wszystkich finałowych spektakli Komisja Artystyczna postanowiła uhonorować zespół MISZMASZ **nagrodą specjalną** za „bukowanie” pandemii teatralną metaforą. Podczas festiwalu wszyscy uczestnicy mieli okazję obejrzeć wiele interesujących inscenizacji oraz wziąć udział w warsztatach improwizacyjno – dramatycznych prowadzonych przez Krystynę Hussak – Przybyło.

Spektakle *Buka* i *Morze tak głębokie* reprezentowały „trójkę” także w 9. Konfrontacjach Teatrów Dzieci i Młodzieży TEATRALNE LUSTRA – teatr w zapisie światłoczułym. Tym razem Zespół Konsultantów w składzie:

Anna Lenczewska – aktorka

Jacek Milczanowski – aktor, scenarzysta, reżyser

Ilona Stanaszek – główny specjalista ds. teatru MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu

po obejrzeniu siedmiu nagrań spektakli teatralnych postanowił przyznać **nagrody LUSTRZANEGO ODBICIA** spektaklom:

- *Morze tak głębokie* – za inscenizacyjny błysk,

- *Buka* – za zwierciadło czasu.

W spektaklach *Morze tak głębokie* i *Buka* udział wzięli: **Amelia Koziół z klasy VII a, Maja Gorzelak i Wiktoria Żak z klasy VII b oraz Julia Wójcik i Franciszek Osyba z klasy VIII b**. Do obsady przedstawienia *Buka* dołączyła także **Julia Zelek z klasy VII a**, która zaśpiewała finałową piosenkę.

Scenariusze nagrodzonych widowisk teatralnych napisała pani Agata Kawalerczyk. O reżyserię zadbały panie Agata Kawalerczyk i Magdalena Głowacka – Zastawnik. Nieocenioną pomoc przy tworzeniu kostiumów i elementów scenografii okazały pani Monika Kowal – Osyba i pani Dorota Wojtyś.

Pragniemy również serdecznie podziękować Pani Dyrektor i pracownikom Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku za umożliwienie przygotowania nagrań i rejestrację spektakli.

Opiekunowie Koła Teatralnego MISZMASZ:
Agata Kawalerczyk, Magdalena Głowacka - Zastawnik

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85261,sukcesy-kola-teatralnego-miszmasz-z-brzeskiej-trojki>

Data wydruku: 2024-07-05 09:24:26